
Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .2 /2016  st r .  1  /  6  

Zápis číslo: 2/2016 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 8. 4. 2016, 20:00 až 22:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 M. Králová, J. Havelková, V. Novák, R. Urban, A. Janůtková, M. Závodský  

Ze zasedání se omluvil: P. Hryzák  

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Dodatek č. 14 ke smlouvě o likvidaci odpadu s firmou AVE 

bod 3: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E-on stavba – Bednárec, 
Kučera – kabel NN 

bod 4: Vybudování nového zábradlí na obecní cestě u mlýna 

bod 5: Výlet pořádaný OÚ Bednárec 
bod 6: Rozpočtová opatření č. 1-4 – schválená starostou obce 

bod 7: Rozpočtové opatření č. 5 

bod 8: Žádost o odkoupení pozemků p.č. 796/3 a 793 
bod 9: Průzkum trhu na akci „Vybudování místa komunálního odpadu“  

bod 10: Průzkum trhu na akci „Obnova památníku padlým v 1. světové válce“ 
bod 11: Určení prodejní ceny palivového dřeva a stočného pro občany obce Bednárec 
bod 12: Určení prodejní ceny popelnic pro občany obce Bednárec 
bod 13: Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1434/5 ve vlastnictví obce 
bod 14: Geometrický plán na zpřesnění hranice mezi pozemky p.č. 1434/1 a p.č. 3 

bod 15: Žádost o směnu pozemků – p. Mikeš a sl. Holoubková 
bod 16: Uzavření smlouvy o výpůjčce 50/2016/V 
bod 17: Různé, diskuse 
bod 18: Ukončení 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

Zároveň předsedající navrhl změnu programu: jako bod č. 15 zařadit „Žádost o směnu pozemků – p. 
Mikeš a sl. Holoubková“ a jako bod č. 16 zařadit „Uzavření smlouvy o výpůjčce 50/2016/V“.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani jiné návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, doplněný o bod „Žádost o směnu pozemků – p. 
Mikeš a sl. Holoubková“ jako bod číslo 15 a bod „Uzavření smlouvy o výpůjčce 50/2016/V“ jako bod 
číslo 16.  



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .2 /2016  st r .  2  /  6  

Usnesení č. 1-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Dodatek č. 14 ke smlouvě o likvidaci odpadu s firmou AVE 

MZ: seznámil přítomné s tím, že přišel dodatek č. 14 ke smlouvě o likvidaci odpadu, kde dochází 
k navýšení ceny za odvoz odpadu o 2 Kč za 1 tunu odpadu. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu podpisem dodatku č. 14 ke smlouvě o likvidaci odpadu s firmou AVE. 

Usnesení č. 2-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

 

bod 3:  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E-on stavba – Bednárec, 
Kučera – kabel NN 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že od paní Novákové povede nový kabel pod obecní asfaltkou a přes 
obecní pozemek mezi paní Novákovou a paní Urbanovou.  

Po diskusi a upřesnění trasy kabelu, požádal předsedající ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E-on 
stavba – Bednárec, Kučera – kabel NN.  

Usnesení č. 3-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 4:  Vybudování nového zábradlí na obecní cestě u mlýna 

Na základě diskuse se ZO rozhodlo o vybudování zábradlí na nebezpečném místě obecní cesty u mlýna. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO nechá vybudovat zábradlí na nebezpečném místě obecní cesty u mlýna v ceně 10.120,- Kč bez DPH. 
OZ vybralo firmu Fübiko a pověřilo jednáním v dané věci starostu . 

Usnesení č. 4-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 5:  Výlet pořádaný OÚ Bednárec 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že je na daný termín objednaný autobus, který dle nahlášených občanů je 
plně obsazen, máme i náhradníky. Zajištěna je prohlídka hradu Bítov, oběd v restauraci Větrný mlýn a 
degustace ve vinném sklípku ve Znojmě, kde je poplatek 300,-/os. A tento poplatek bude starosta vybírat 
předem u občanů. 

 

bod 6:  Rozpočtová opatření č. 1-4 – schválená starostou obce 

MZ: Seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 1-4, která byla schválená starostou obce. 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .2 /2016  st r .  3  /  6  

 

bod 7:  Rozpočtové opatření č. 5 

MZ: Seznámil přítomné s nutností rozpočtového opatření č. 5, na základě předešlých bodů týkajících se 
obecního výletu a vybudování zábradlí. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO vyčleňuje částku 26.000,- jako službu obyvatelstvu, která bude použita v rámci výletu 
organizovaného OÚ – RO 3399 - 5169 a zároveň ZO vyčleňuje částku 12.300,-  na opravu obecní cesty 
(vybudování zábradlí) – RO 2212 - 5171. 

Usnesení č. 5-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 8:  Žádost o odkoupení pozemků p.č. 796/3 a 793 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že přišla nabídka od p. Ryby z Litvínova na prodej pozemku p.č. 796/3 a 
793 u hájovny obci za cenu 30 Kč/m2. Na základě diskuse se ZO rozhodlo, že obec by měla o dané 
pozemky zájem za jiných podmínek.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO se dohodlo, že o pozemky p.č. 796/3 a p.č. 793 o celkové výměře 4030 m2 nebo jejich části má 
zájem, avšak max. za cenu 5Kč/m2. 

Usnesení č. 6-2/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 1 (AJ); zdrželo se hlasování – 0 

 

Panu Rybovi bude oznámeno, že za stávajících podmínek obec o pozemky nemá zájem. 

bod 9:  Průzkum trhu na akci „Vybudování místa komunálního odpadu“ 

Proběhla diskuse ohledně akce „Vybudování místa komunálního odpadu“, na základě které ZO pověřuje 
p. Hryzáka oslovením min. 3 firem k předložení nabídky na tuto akci. 

 

bod 10:  Průzkum trhu na akci „Obnova památníku padlým v 1. světové válce“ 

RU: Seznámil přítomné s přidělením dotace ve výši 25 tis. 

Proběhla diskuse ohledně akce „Obnova památníku padlým v 1. světové válce“, na základě které ZO 
pověřuje p. Urbana oslovením min. 3 firem k předložení nabídky na tuto akci. 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .2 /2016  st r .  4  /  6  

bod 11:  Určení prodejní ceny palivového dřeva a stočného pro občany obce Bednárec 

K danému bodu proběhla diskuse.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO stanovuje poplatek za stočné  200 Kč za č.p., cenu palivového  dřeva 400 Kč za prostorový metr a 
cenu palivového dřeva samovýrobou 100 Kč za prostorový metr. Zároveň ruší usnesení č. 10-8z/2012.    

Usnesení č. 7-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0 zdrželo se hlasování – 0 

bod 12:  Určení prodejní ceny popelnic pro občany obce Bednárec 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že obec nakoupila nové popelnice, plastové za 892,- a pozinkované za 
950,-. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO stanovuje jednotnou dotovanou cenu nových popelnic pro občany obce na 600 Kč za kus.  

Usnesení č. 8-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 13:  Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1434/5 ve vlastnictví obce 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že OÚ obdržel písemnou žádost pana Jana Tyšera (Bednárec 46) o koupi 
části pozemku p.č. 1434/5, s nímž sousedí jeho pozemek. 

 

Po diskusi ZO hlasovalo o následujícím usnesení: 

Obec Bednárec na základě zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odstavce 1, vyhlašuje záměr o prodeji části 
pozemku p.č. 1434/5, typ ostatní plocha, ostatní komunikace. Pozemek se nachází v k.ú. Bednárec a je ve 
výlučném vlastnictví obce. 

Usnesení č. 9-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování –  

bod 14:  Geometrický plán na zpřesnění hranice mezi pozemky p.č. 1434/1 a p.č. 3 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že je nutné nechat zpracovat  geometrický plán na zpřesnění hranice mezi 
pozemky p.č. 1434/1 a p.č. 3(pozemek p.Vacka a obecní pozemek)  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu jednáním s p. Benešem o zaměření geometrického plánu na zpřesnění hranice mezi 
pozemky p.č. 1434/1 a p.č. 3 

Usnesení č. 10-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6 ; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .2 /2016  st r .  5  /  6  

bod 15:  Žádost o směnu pozemků – p. Mikeš a sl. Holoubková 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že přišla písemná žádost p. Mikeše a sl. Holoubkové o směnu pozemků. 
Tato směna již byla řešena na zasedání ZO v loňském roce. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Obec Bednárec na základě zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odstavec 1, vyhlašuje záměr o směně části 
pozemku p.č. 1426, typ ostatní plocha, ostatní komunikace. Pozemek se nachází v k.ú. Bednárec a je ve 
výlučném vlastnictví obce. 

Usnesení č. 11-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 16:  Uzavření smlouvy o výpůjčce 50/2016/V 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že vypršela smlouva o bezplatné výpůjčce dřevěné sochy „Pieta 
z Bednárce“ v Alšově galerii v Hluboké nad Vltavou. Přišla nová smlouva o bezplatné výpůjčce 
50/2016/V s platností do 31.12.2018. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezplatné výpůjčce 50/2016/V. 

Usnesení č. 12-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 17:  Různé, diskuse  

• MZ:  

- Uhrazen poplatek na prodloužení stavebního povolení na rozšíření budovy OÚ. 

- K místu pálení čarodějnic byly vysázeny nové stromy.  

- Letos proběhne frézování vozovky v obci a SÚS nabídla na základě objednávky prodej recyklátu. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu jednáním se SÚS ohledně odkoupení co nejvíce možného množství recyklátu. 

Usnesení č. 13-2z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

• MZ: Na základě odvolání ŘSD vůči rozhodnutí obce o zamítnutí kácená stromů u hájovny, vrátil 
danou věc Krajský úřad zpět k projednání. V květnu bude provedeno místní šetření ZO, ke kterému 
bude přizváno i  ŘSD. Rozhodnutí obce bude do 8.6.2016.  

• MZ: 24.4. železná neděle, 21.4. – 25.4. kontejner 

• RU: Proběhlo vytyčení pozemku ČD, které může obec odkoupit. Čekáme na cenovou nabídku. 

• VN: Paní Málková nabízí obci k odkoupení vůz za traktor, cena cca 45 tis. – věc půjde projednat PH, 
MZ, RU. 

 

 

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .2 /2016  st r .  6  /  6  

 

 

bod 18:  Ukončení  

Předsedající ukončil zasedání v 22:00 hodin.  

 

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  


